- 1 -

重庆市教育科学研究院
关于重庆市红色资源育人案例评选

获奖情况的通报

各区县（自治县）教研机构：

根据《重庆市教育科学研究院关于开展红色资源育人案例评

选活动的通知》要求，经过组织专家评审，评出一等奖 22项，二

等奖 57项，三等奖 78项，经公示无异议，现将评审结果进行通

报，具体名单详见附件。

本次评选出的优秀案例充分展现了全市教育系统在红色资源

育人方面的创新实践与显著成效，体现了广大教育工作者挖掘红

色资源、传承红色基因的责任担当。希望获奖单位和个人珍惜荣

誉，再接再厉，持续深化红色资源育人实践，发挥示范引领作用。

附件：重庆市红色资源育人优秀案例征集评选获奖名单

重庆市教育科学研究院

2025年 6月 24日

重庆市教育科学研究院

- 2 -

附件

重庆市红色资源育人优秀案例征集评选获奖名单（排名不分先后）

序号 区县 申报单位 申报案例名称 主持人及研究人员 等次

1 巴南区
重庆市巴南区教师

进修学院
“南温泉解放重庆遗址群”红色研学区域课程开
发与实践

殷小兰、胡忠于、周小均、冯春 一等奖

2 渝中区 重庆市巴蜀小学校

追寻巴教薪火，争做时代新人

——巴蜀小学基于“巴教村教育文化街区”的大
思政课程建设

潘南、陈怡、李晓薇、李田甜 一等奖

3 九龙坡区 九龙坡区育才中学校
赓续红色血脉 弘扬行知文化

——重庆育才中学陶行知纪念馆红色育人实践
刘雅林、侯静、帅育栒、肖霞 一等奖

4 渝中区 渝中区德精小学校
德精小学"小萝卜头记者团"：
红色基因赋能青少年成长的实践探索

曾靖洋、王卫、 晏宇、 黄清碧 一等奖

5 巴南区
重庆市巴南区鱼洞大江

小学校
“三线精神”铸魂育人 红色基因薪火相传 张永进、周小均、李小松、苏丹 一等奖

6 渝中区 重庆市巴蜀中学校
数字人文视域下红色资源融入中学思政课的路

径探索
唐虢、李妍柳、丁于珂 一等奖

- 3 -

7 北碚区
重庆市北碚区

王朴中学校

红色基因铸魂育人 馆校联动培根润心

——王朴中学红色资源育人管理典型案例
廖美杰、王浩洁、王学义 一等奖

8 大足区
重庆市大足区龙岗

第一小学

数智赋能本土红色文化育人课程构建与实践研

究
陈茵、李敏、覃贤、唐全莲 一等奖

9 江津区
重庆市江津区

四牌坊小学校

传承红色基因争当聂帅传人

——四牌坊小学本土红色资源的开发与运用实
践

杨雪梅、罗霞、王永平、王长梅 一等奖

10 大足区
重庆市大足区

海棠幼儿园
红韵小海棠：幼儿园红色育人课程的具身实践 杜波平、董贵兰、喻岚、杨阳 一等奖

11 綦江区
重庆市綦江区

中山路小学
红色校本育人资源的利用及开发 赵小平、廖维霞、邹亚丽、曾骥 一等奖

12 万盛区
重庆市

万盛经开区博物馆

刘子如慈善爱国精神在思政一体化中的探索实

践
余显杰、张华、向涛、王朝楠 一等奖

13 璧山区
重庆市璧山区永嘉实验

小学校

盘活本土红色资源 上好小学“大思政课”
以研发和运用白深富教学资源包为例

谢露、林宇奇、卢祎、史金鑫 一等奖

14 铜梁区 铜梁中学校

弦歌激荡家国路 红色音符育新苗

——铜梁中学校刘雪庵红音乐育人体系的创新
建构与实践

周会、陈春红、钟丽英、吴克霞 一等奖

15 开州区 开州区镇东初级中学

聚焦学生核心素养，构建“三联三环三融一体协
同”
红色育人模式

余米曲、文彬、左于红、周小宏 一等奖

16 云阳县 云阳县彭咏梧小学
追寻红色足迹，培育红星少年

——彭咏梧小学红色资源育人实践案例
朱兵、赖丽蓉、王文龙、彭柏芳 一等奖

17 巫溪县
巫溪县通城镇红路

小学校

薪火相传 融合育人：红路小学“三色赋能”
大思政课助推乡村教育高质量发展的创新实践

彭正勇、代双娇、范怡、卢叶 一等奖

- 4 -

18 万州区 万州区鸡公岭小学 行走的课堂 不灭的信仰 张进、向异、唐乾蓉 一等奖

19 奉节县 奉节县实验初级中学
红色诗韵 • 奉节县红色文化与诗歌教学的深度
融合

徐芝琼、覃海燕、郑聪、匡坤琼 一等奖

20 黔江区 重庆市黔江中学校 红色资源育人四重奏：参与·融入·创新·传承 向艳秋、冯树塘、马若男、廖小燕 一等奖

21 彭水县 彭水职教中心

构建“四融四创”新模式，打造红色文化育人新样
态

——彭水职教中心红色资源育人典型案例
赵学斌、杨川、任妮娜、文妍 一等奖

22 石柱县
石柱县

教育科学研究所

巧用红色资源 培养时代新人

——石柱县红色资源全面育人实践探索
康永春、瞿宏、谭旭霞、邹增昇 一等奖

23 两江新区
重庆两江新区

金州小学校
“红岩史料+戏剧课程”社区红色资源育人路径探
索

丁成浩、高毅、吴江林、彭小丽 二等奖

24 江北区
重庆市江北区科技

实验小学校
洋炮局 1862文创园红色育人课程建设 刘永菊、彭国清、冉双双、张骥 二等奖

25 沙坪坝区
重庆市沙坪坝区歌乐山

小学校

行走歌乐启新程 丈量红色守初心

——歌乐山小学校“行走歌乐”红色育人案例
傅允、何艳秋、龚昌莲、黄静 二等奖

26 北碚区 西南大学附属中学校

以“331”
贯通育人模式推进大中小学红色育人资源一体

化实践

马彬琼、王冬、宋词 二等奖

27 大渡口区
重庆市大渡口区

实验小学

“传承红色基因 争做时代脊梁”——大渡口区博
物馆-重庆市工业博物馆”红色育人资源开发案
例

付婷、李涛、李妍 二等奖

- 5 -

28 沙坪坝区
四川外国语大学

附属小学校

讲好红岩故事 赓续红色血脉

——川外附小“活用红岩资源·讲好‘大思政课’”探索
与实践

雷国洪、杨玲 二等奖

29 南岸区 重庆市辅仁中学校
以红岩精神辅人成才辅材成仁

——重庆市辅仁中学校红色资源育人典型案例
任艳艳、漆玉娟、邓清霞 二等奖

30 北碚区
重庆市北碚区朝阳

小学校
“传承作孚精神 强国少年有我”红色资源育人课
程建设案例

赵铭、郭勇、江珍、邵林 二等奖

31 沙坪坝区 重庆市第一中学校
追寻巴渝赤心 赓续红色血脉

——本土红色资源校本课程建设实践
涂华勋、李颜言、张建、李萌 二等奖

32 九龙坡区
九龙坡区四川外国语大

学附属外国语学校

红育党建铸魂 思政润心培根—博物馆里的思政
专题课

张季菁、邱丹、兰青、左孟灵 二等奖

33 北碚区
重庆市北碚区中山路小

学校
“大美·卢作孚”：馆校联动活动课程建设实践 蒋南梅、邓凤鸣、韩灵琳、骆俊 二等奖

34 巴南区
巴南区教育综合实践

中心

实践教育基地“三聚焦”，创新红色研学育人举措
——以重庆市巴南区教育综合实践中心为例

鲜王艳、邓常梅、粟思寒 二等奖

35 渝中区 重庆市求精中学校
追寻红色记忆，传承革命薪火

——新时期初中历史跨学科红色资源育人实践
王梅、方锐、黄靖、杨海燕 二等奖

36 江北区
重庆市江北区劳卫

小学校
红色资源赋能全域思政育人实践 陈戈亮、洪利、李敏捷、李牧 二等奖

37 沙坪坝区
重庆市沙坪坝区实验

幼儿园

用红色教育点亮儿童未来

——沙实幼“中国小小孩”德育课程的融合创新
实践

周丽、肖甜甜、张伊黎、何丽蓉 二等奖

38 大渡口区
大渡口区育才红旭

小学校

区域红色资源开发与育人校本实践

——以“礼敬楷模·爱润童心”思政研学项目为例
陈璐希、陈冠宏、徐淋莉、胡羽 二等奖

- 6 -

39 渝中区
重庆复旦中学附属

幼儿园

解放碑红色基因传承的校家社协同育人模式探

索
郑红、冉翼、郑兴玲 二等奖

40 渝中区 重庆第三十中学校 解锁红岩文化密码，构建学校育人新格局 张晓辉 二等奖

41 江津区
重庆市江津区蔡家

小学校
“ 四动四创 ”筑牢乡村娃“ 红色之魂 ” 杨启贵、夏治彬、周容、付万龙 二等奖

42 涪陵区
重庆市涪陵区教师发展

中心

涪陵区“英模教育”引领大中小学红色资源一体
化育人模式实践探索

雷鸣、曾昂、胡美、郭红梅 二等奖

43 长寿区 实验三小 “狮子滩水电工程”红色资源育人典型案例 戴凌琪、余琴飞 二等奖

44 潼南区
重庆市潼南区实验

幼儿园

红色印记：依托本地资源，强化幼儿红色文化教

育
谭悦、陈鑫渝、胡惑、蓝月 二等奖

45 綦江区
重庆市綦江区教育科学

研究所
本土红色资源在中小学思政课堂教学中的应用 岳云雄、李刚、牟群、梅小洪 二等奖

46 万盛经开区
重庆市万盛经开区

万盛小学
“教联体”同向同行“红魂绿梦”课程树人 邱忠维、杨懿、杨宗涛 二等奖

47 荣昌区 重庆市荣昌中学校 传承红色基因 培育时代新人 曹芳、敖昕、林艳、朱祥兵 二等奖

48 万盛经开区 万盛经开区中盛小学
传承雷锋精神 弘扬红色文化：语文、美术与信

息科技跨学科主题研学
杨世春、卢霞、邱明科、孙静 二等奖

49 永川区
重庆市永川萱花

中学校
萱花中学“1245”红色资源育人体系构建典型 龙远琴、欧代军、姜帅、贺勇 二等奖

50 铜梁区 重庆市巴川中学校
“让红色 DNA在行走中跳动”
——巴川中学红色育人资源课程建设实践

唐涛、胡元利、廖申平、王良 二等奖

- 7 -

51 江津区
重庆市江津区滨江四牌

坊小学校

打造“红色资源”育人“样本” 做好“融和教育”育
人“篇章”

邹权伟、刘燕、周咏梅、戴昭榕 二等奖

52 永川区
重庆市永川区三官殿小

学校
赓续红色文化，追寻光荣足迹 王成祥、王廷、张玉梅 二等奖

53 涪陵区 涪陵城区第三幼儿园
将红色文化融入“养正”园本课程的实践性探索
路径

向琳、李霞、吴容、董彦伶 二等奖

54 永川区
重庆市永川景圣中学校、

重庆市永川北山中学校

大思政视域下红色资源跨学科开发路径探索

——以永川刘安恭故居跨学科主题学习的校本
实践为例

伍俐频、童斌、唐泰权、赵荣 二等奖

55 江津区
重庆市江津区鼎山

幼儿园
大江之津蕴人文，红迹寻根育新苗 唐敏、刘瑾、曹梅、龚旭 二等奖

56 荣昌区
重庆市荣昌区玉屏

幼儿园

立德树人视域下红色文化融入幼儿园园本课程

建设
罗上华、李莉 二等奖

57 永川区
重庆市永川区五洲

小学校
聚焦非物质类红色教育资源，开展跨学科学习 代富沼、任红、谢眉、翁永玲 二等奖

58 铜梁区 铜梁区实验幼儿园

以红色活动为支点，撬动铜梁学前教育全局性、

跨越式发展

——“铜梁红”幼儿园红色教育资源中心的建设
与实践案例

龚劲、李茜、陶欢欢、吴尧 二等奖

59 忠县
忠县汝溪镇中心

小学校

兄弟携手寻真理 英雄热血铸忠魂

——《饶衡峰、饶绘峰烈士故居》红色资源开发案
例

丁少华、张晓平、蒋毅、许峻铃 二等奖

60 开州区 开州区岳溪初级中学 传红色文化 育红根少年 魏志刚、李猛、谭代全、李海宏 二等奖

- 8 -

61 巫溪县 巫溪县思源实验学校 红色资源领航课堂：传承红色基因的育人实践 陈功、刘金彩、卢镜萍、黄顺梅 二等奖

62 万州区 万州区(鸡公岭)江南 幼儿园“行走的微思政“启蒙课程建构与实践 冯钟雨、李红、余正玲、胡百燕 二等奖

63 丰都县 重庆市丰都中学校 “彤心”向党 “彤行”思政 陈大斌、陈正武、隆长义、杜银彬 二等奖

64 巫山县 巫山县铜鼓小学
用好本土红色文化资源 构建“12345”农村思政
教育新模式

曾广春、姚妮、李琰、马开艳 二等奖

65 万州区 万州区国本小学 “观音阁红色大课堂”在思政课中的创新实践 王荣、吴建忠、吴继玲、罗伟 二等奖

66 云阳县
重庆市云阳职业教育

中心
建设红色育人基地 赋能学生“五心共育” 向勇、刘瑜、田海燕 二等奖

67 城口县 城口县示范幼儿园 红军精神传承与幼儿体能发展的融合探索 陈子芹、黄伟、周德君、朱晟洁 二等奖

68 忠县 忠县忠州第二小学校
忠州二小红色育人资源跨学科主题学习创新融

合案例
吕华锋 二等奖

69 巫溪县 巫溪县上磺幼儿园

小小英雄，大大梦想

——红色育人理念下的角色扮演区活动：当小
兵、做英雄

杨丹、陈佳 二等奖

70 梁平县 梁平区仁贤小学 地域红色基因在乡村小学的传承 魏德飞、冷安翠、刘春霖、李宗梅 二等奖

71 武隆区 武隆区教师进修学校 红色基因薪火传 语言文化育新人 应晓丽、谢涛 二等奖

72 酉阳县
重庆市

酉阳第二中学校

赓续红色基因赋能立德树人，创新三维驱动融通

思政链条
李艳、冉程虹、谢薇薇 二等奖

- 9 -

73 酉阳县
酉阳土家族苗族自治县

钟多幼儿园

红色育人资源在幼儿园课程建设中的应用

——以钟多幼儿园为例
冉爱、谢丽荣、冉娅琳 二等奖

74 石柱县
重庆市石柱回龙

中学校
“红色资源赋能教育”创新探索
——以重庆市石柱回龙中学校为例

谭丽、周红梅、瞿宏、向华英 二等奖

75 彭水县 彭水三中 深耕本土红色文化，厚植学生爱国情怀 罗春梅、曾庆锋、赵泽洪、张帆 二等奖

76 秀山县
秀山土家族苗族自治县

实验初级中学校
多形式融入红色教育，激活校园思政活力 田维杰 二等奖

77 酉阳县
酉阳土家族苗族自治县

民族小学校
重走长征路 赋能新时代 刘仁江、冉念军、朱镕江、邓廷福 二等奖

78 秀山县
秀山土家族苗族自治县

职业教育中心
以“四步”之力，夯实中职红色资源育人实效 车志明、彭益、龚宗圣、陶婧燕 二等奖

79 酉阳县
酉阳土家族苗族自治县

教育科学研究所

擦亮酉州红色底蕴 培育时代薪火传人

——酉阳自治县本土红色资源育人措施与实践
甘再富、蔡桂英 二等奖

80 南岸区
重庆市南岸区黄桷垭小

学校

让红色记忆“活”起来
——黄桷垭小学红色资源校本化开发与运用

阙新建、段庆生、王佳佳 三等奖

81 沙坪坝区
重庆市沙坪坝区滨江小

学校

歌乐壮歌嘹亮，红岩精神永存

——基于歌乐山革命纪念馆进行的“红岩精神”精细
课程研发案例

包耘、李俏、曹宇婷、文镜媛 三等奖

82 沙坪坝区
重庆市沙坪坝区森林实

验小学校

星火传承迎巴渝 领巾飞扬探红岩

——“红领巾探英雄城”少先队校外研学课程实
践案例

潘思颖、牟旋、毛泓润 三等奖

83 江北区 重庆市二〇三中学校 “攀小越”红色润心育人项目创新与实践 曾文雯、付华林、崔敏、王伟凡 三等奖

- 10 -

84 沙坪坝区 重庆市南开中学校 《感怀红岩先烈 信仰照耀青春》思政研学设计 杨海军、陈文婧、徐盛之 三等奖

85 南岸区
重庆市南岸区新城时光

幼儿园

从国旗到家乡：

基于儿童视角的幼儿园爱国主义教育微主题活

动设计与实施

高乐均、向秀梅、罗欢、邓沛沛 三等奖

86 北碚区 西南大学附属小学
小碚城·大人物——追寻名人足迹，做新时代好
少年

刘秋、曹璇、王静尧、陈笑浪 三等奖

87 高新区 重庆市大学城第一中学 思政十戏剧红色育人教学创新 王海洋、罗志明、黎小春、李金 三等奖

88 高新区
四川外国语大学

重庆科学城中学校
红岩知已——红色文化融入校本课程实践 陈文宇、吴蓉、金婧、邱思霖 三等奖

89 大渡口区 重庆市第三十七中学校
以重庆市工业文化博览园为依托的红色文化育

人实践
宋卉、梁娟娟、邓梦兮、刘洋 三等奖

90 江北区
科技实验小学附属

幼儿园

童心探秘"兵工密码"——幼儿园红色育人课程
的创新实践

王铌铌、黄波、卢窈、陈愉 三等奖

91 南岸区
重庆市南岸区海棠溪小

学校

海棠溪畔红情深 ⼩讲解员传薪⽕
——重庆市南岸区海棠溪⼩学校“红苗”讲解员
培育案例

程燕燕、冯雯茜、陶泠伶、阮书燕 三等奖

92 两江新区
重庆两江新区橡树湾

小学校

将红色基因镌刻进小橡果的心中

——“重庆人·红岩魂”红色育人品牌实践探索
陈晓莉、费国蓉 三等奖

93 大渡口区 重庆市大渡口幼儿园

育红根、“蕴”红情、塑红魂
——“钢花影剧院”助推幼儿园红色文化传承实
践探索

张晓辉、赵雨晨、余艾窈、管雅兰 三等奖

94 江北区 重庆市鲁能巴蜀中学校
重庆红色资源与新课程历史教材融合的课程资

源建设实践
秦方红、刘航、傅武志 三等奖

- 11 -

95 北碚区 西南大学实验幼儿园

丝路红韵映初心，童心共筑中国梦

——西南大学实验幼儿园红色育人资源教学创
新探索

刘洋、张潇月、廖丽莉 三等奖

96 渝北区 渝北区两路幼儿园

红色基因润童心，巴渝精神育新人

——本土红色资源在幼儿园德育活动中的有效
应用

刘燕、李静、谭倩、刘萍 三等奖

97 巴南区 重庆市实验中学校 “报国园”里育英才，红色基因代代传 刘永昌、梁晨靓、龚青山、古春艳 三等奖

98 渝北区 重庆市暨华中学校 “红岩育新人 和融大思政”课程建设与实践 段玲、郝银丽、唐佳、殷廷莉 三等奖

99 两江新区
重庆两江新区童心

小学校
以红岩精神为笔 绘就童心少年成长画卷 秦波、蔡运敏、徐静、邓兴华 三等奖

100 高新区 重庆市第一实验中学校 红岩底色强思政 知行合一育新人 林松、孙晓宇、吴汶骏、管昌明 三等奖

101 渝北区 重庆市渝北中学校 承“红岩-莲华”文化，铸红色育人华章 杨华、贾世秀、刘娟、郭峰 三等奖

102 巴南区 巴南小学 校家社红色育人一体化的探索 肖秀梅、王爽、阙林、李思琦 三等奖

103 巴南区
重庆市巴南区鱼洞

幼儿园
风展红旗如画，星星之光耀眼 肖丽娜、汪睿、刘小燕、李贞一 三等奖

104 渝中区 重庆市求精中学校
核心素养视阈下红色文化跨学科研学课程设计

——以重庆市红岩文化为例
王怀柱、刘雄兵、罗香、杨鹏 三等奖

105 大足区 重庆市大足中学 深植红色基因，筑牢“尚美”根基 罗辑、黄德胜、颜丹、张袁 三等奖

- 12 -

106 南川区
重庆市南川区书院

中学校

从碎片化到体系化：红色文化资源的整合与创新

实践案例
刘莲、罗林衡、李忠玉、欧欢 三等奖

107 南川区
重庆市南川区东胜初级

中学校
借区域红色资源 润心铸魂育新人 卓育、何俊、雷海明、唐金荣 三等奖

108 璧山区
重庆市璧山区教师进修

学校

红色基因代代传

——红色资源运用在少先队活动中的表达实践
案例

赵冬梅、李静、黎倩、邹明月 三等奖

109 潼南区
重庆市潼南区东安

小学校
涪江畔的红色回响，红色信念的校园传承 李美、米晓霞、张波 三等奖

110 荣昌区
重庆市荣昌区宝城初级

中学
英雄故事润人心，红色文化铸人魂 曹兴虹、朱洪莉、熊念、黄丹 三等奖

111
万盛

经开区

重庆市万盛经开区和平

小学
红岩精神跨学科主题学习实践 刘艾、刘茂妍、范夏蓉、郭佳 三等奖

112 涪陵区
重庆市涪陵区

第五中学校
建设红色课堂 厚植家国情怀 周玉杰、谭红霞、冉英杰、李博君 三等奖

113 涪陵区 重庆市涪陵区幼儿园
传承红色文化，点亮红色童心

——用红色精神为幼儿成长打好生命底色
谭明琴、杨雪、冉新 三等奖

114 綦江区 重庆市綦江区永城中学 红心币：红色育人评价体系的创新探索与实践 刘欢、张敏、刘祥宇、孙黎 三等奖

115 潼南区
重庆市潼南职业教育

中心
潼南“马掌”绽“铁韵” 中职语文润匠心 张思梦、董婷、蒋东岑、谭世兴 三等奖

116 长寿区
重庆市长寿区晶山

小学校
传承红色基因.赓续红色血脉 刘芳、胡佩月 三等奖

117 永川区
重庆市永川区凤凰湖中

学校

构建“四维一体”红色课程体系 铸就培根铸魂教
育高地

刘远平、文娟、古琴 三等奖

- 13 -

118 荣昌区 重庆市荣昌初级中学 永不熄灭的火焰﹒育时代新人之光 李远碧、李旭、刘殿碧、陈礼洪 三等奖

119 荣昌区
重庆市荣昌区桂花园

小学

红星闪耀·桂花园小学红色育人资源跨学科主题
学习创新实践

刘欢、张持 三等奖

120 大足区
重庆市大足区教师进修

学校
“心有大爱 情系家国”
——大足区红色资源铸魂育人的生动实践

贺诗琪、唐全莲、丁礼瑞 三等奖

121 南川区
南川区楠竹山镇中心

小学校
红岩思政研学助力乡村美少年成长 郑江华、杨元、余国伟、彭支勇 三等奖

122 綦江区 重庆市綦江区石壕小学 弘扬教育家精神，深耕红色教育 周福梅、张雪霜、许珊、周何君 三等奖

123 长寿区
重庆市长寿区教师发展

中心

金字塔型红色育人系统构建

—— 基于 1+3+N 模式的区域实践研究
陈梦成、蔡润秋、曹耀丹 三等奖

124 长寿区 重庆市长寿葛兰中学校 红色育人资源塑造农村中学留守儿童成长之路 沈霞、杨健 三等奖

125 江津区 重庆市江津区白沙中学 铸魂育人：白沙抗战文化校本课程的深耕与硕果 廖德彬、韩梅、赵世祥、颜克军 三等奖

126 合川区
重庆市合川区久长街

小学
传承作孚精神，培育时代新人 何海洋、邓小琴、严飞扬 三等奖

127 永川区
重庆市永川区红河

小学校
深挖本土红色资源 打造铸魂思政课堂 蒋宇、潘琴、高樱、刘高会 三等奖

128 合川区 重庆市合川区南屏中学
三元门武术红色育人基地建设学校

——传承武术文化 弘扬革命精神
唐亮、刘学斌、陈晓凤、刘淑兰 三等奖

129 万州区 万州高级中学
思政启智，美育润心--打造有 艺术的“红岩故事
思政大课”

何宇、黄丽华、高洁、张杰 三等奖

- 14 -

130 垫江县 垫江县桂溪小学校 厚植爱国主义情怀，践行立德树人使命 刘国权、李桃兰 三等奖

131 巫溪县 巫溪县思源实验学校
红色资源赋能美术教学：培育时代新人的创新实

践
卢镜萍、陈功、周绪宁、高燕 三等奖

132 丰都县 重庆丰都育才中学 以红色为笔，绘青春华章 冉秋红、姜永清、王勇刚、刘刚 三等奖

133 梁平县 重庆市梁平区梁山小学 评价驱动下“探寻机场记忆”的项目化学习 徐浩东、蒋朝燕、陈玉美、张高霞 三等奖

134 城口县 城口县教师进修学校
革命老区教育新范式:“课堂十实践十创作”一体
化育人探索

李长芝、苟超、吴光彩、王立健 三等奖

135 奉节县 重庆市奉节县辽宁小学
三峡奇石映红岩 ——革命精神在美育中传承与
创新

刘艳、邓前超 三等奖

136 万州区 万州区王牌小学 行走三峡红·融学润童心 阎娟 三等奖

137 开州区 开州区汉丰第一小学 “德润童心·帅启童梦”红色育人资源课程建设 邱龙国、伍贤华、魏大学、张善兵 三等奖

138 梁平县
重庆市梁平区双桂

幼儿园
乐润文化”视域下幼儿园红色育人课程建设 陈红萍、曹彦、罗茜、扈诗兰 三等奖

139 丰都县 丰都县滨江小学校 解锁红色密码，奏响育人“四部曲” 冉启容、吴玉钗、黄艳丽、邱雄鹰 三等奖

140 垫江县 垫江县凤山小学校 挖掘垫江红色资源，培育凤小四雅少年 皮红梅、陈镇海 三等奖

141 云阳县 重庆市云阳双江中学校
红色基因铸魂育人：云阳县彭咏梧广场的跨学科

实践探索
卓雪娇、刘娇、李妍祺、张赢 三等奖

- 15 -

142 城口县
重庆市城口县职业教育

中心
活用城口红色资源，培育时代职教新人 范开权、陈明、陈国琼、敖士林 三等奖

143 垫江县 垫江县教委实验幼儿园 红色资源融入幼儿园爱国主义教育的实践研究 董余、吕游、程婷婷、包婷婷 三等奖

144 奉节县 奉节县实验初级中学 红色育人资源开发 曾玉蓉、倪定、周敬奎、李江霞 三等奖

145 巫山县 巫山县龙溪初级中学 传承红色基因 厚植红色根脉 翁发财、汪涛、梁长冬、冉啟梹 三等奖

146 开州区 开州区丰乐中学 丰乐中学红色育人资源阵地建设 周姣姣、叶红、李春艳、李明珠 三等奖

147 酉阳县
酉阳土家族苗族自治县

龙潭希望小学校
赓续红色血脉传承世炎精神 田昌国、陈平、熊婷婷、田婷 三等奖

148 石柱县 石柱县第一初级中学 以“三根树”之光，照亮“三全育人”之路 卢力、瞿明芳、周红梅 三等奖

149 石柱县 石柱县示范幼儿园 萌娃 “趣” 识石柱红：幼儿园红色启蒙新探索 秦建丽、田蜜、马顺风 三等奖

150 秀山县
秀山土家族苗族自治县

学林幼儿园

红色脚印：基于红色资源开发构建育人形式新样

态
魏玲、赵寒、李桦、龚诗淋 三等奖

151 彭水县 彭水第一小学校 红心闪闪放光彩 罗娟、李军章、谭越、徐海兵 三等奖

152 武隆区 武隆区教师进修学校 点亮红色灯塔 培育时代新人 李政、杨英、罗仁伟 三等奖

153 武隆区 武隆区凤溪幼儿园 幼儿爱国教育中红色资源的利用 彭琳、何琪 三等奖

- 16 -

154 石柱县 石柱县西沱镇小学 红脉传承，铸魂育人 王西安、谭川红，周卓琳，朱巧娅 三等奖

155 秀山县
秀山土家族苗族自治县

东风路小学
红色资源“润”课堂，语文教学“育”新人 杨虹 三等奖

156 彭水县 彭水汉葭中学校 行走“歌乐山”的红色思政课 陈晓波、任洄翔、张泽化、廖光翠 三等奖

157 彭水县 彭水黄家镇小学 承红色基因，做红色少年 何倩、吕正泽、濮万英 三等奖